第６９回公立大学法人島根県立大学理事会議事要旨

日 時：平成３０年１２月３日（火）１６：４０～１６：４７

場 所：島根県立大学浜田キャンパス 会議室

出席者：清原正義理事長、松尾紳次副理事長、荒木恭司理事、岩谷百合雄理事、

平下洋子理事、江口伸吾理事、山下一也理事、岸本 強理事、

𠮷本晃司監事、丸山創監事

 欠席者： 無し

○第６８回理事会議事要旨について、原案どおり承認された。

【審議事項】

（１） 法人規程等の制定及び一部改正について

以下に掲げる法人規程等の制定及び一部改正について、原案どおり承認され

た。

①公立大学法人島根県立大学組織規則の一部改正

②公立大学法人島根県立大学学長代行選考規程の制定

③公立大学法人島根県立大学副学長選考規程の一部改正

江口理事から、③の規程の一部改正について、副学長選考が推薦制から指名

制へ改正されることへの異論は無いが、理事会での審議に教員の意見が反映

されづらくなるのではないかとの意見が教員側から出たことについて報告

があった。清原理事長より、理事会は教員である副学長が理事として選任さ

れており、教員代表の意見が反映されていると判断している旨の回答があっ

た。一方で、教学領域は、教育研究評議会の審議を通して教員の意見ができ

る限り反映できる仕組みを研究したいとの補足回答があった。このことにつ

いて出席者から特に意見は無く、理事長に一任されることになり、変更のあ

る場合に改めて理事会で諮ることとなった。

（２） 第３期中期計画原案について

第３期中期計画原案について、原案どおり承認された。

（３） 経営基盤強化の取組について

経営基盤強化の取組について、原案どおり承認された。

（４） 平成３１年度公立大学法人島根県立大学当初予算編成方針について

平成３１年度公立大学法人島根県立大学当初予算編成方針について、原案ど

おり承認された。

【報告事項】

（１） 大学改革本部における検討状況について

第 8 回大学改革本部会議の検討状況について、資料に基づき報告された。

（２） 給与規程等の改正方針について

平成 30 年人事院勧告及び島根県人事委員会勧告等を踏まえた給与規程等の

改正方針について、資料に基づき報告された。

（３） 2021 年度島根県立大学（看護栄養学部、人間文化学部）・島根県立大学短期

大学部 入学者選抜における基本方針について（予告）

2021 年度島根県立大学（看護栄養学部、人間文化学部）・島根県立大学短期

大学部入学者選抜における基本方針の予告について、資料に基づき報告され

た。

以上